MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

 Conselho do Campus

RESOLUÇÃO Nº 68, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021*

* Retificada em 10 de novembro de 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que foi deliberado na sessão deste Conselho realizada em 08 de novembro de
2021, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a alocação dos códigos de vagas docentes nas Áreas

Acadêmicas do Campus Porto Alegre, nos termos do processo nº 23368.000043/2021-64.

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS

* A via original estará disponível para consulta junto à Secretaria do CONCAMP.

Digitally signed by Fabricio Sobrosa
Affeldt
Date: 2021-11-16 17:42:02

Fabricio Sobrosa Affeldt

NOME ÁREA ACAD. CÓD. VAGA
Adriana Oliveira de Pinho XV - Segurança do Trabalho 843562
Alessandra Nejar Bruno IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 839386
Alex Dias Gonsales X - Informática 843457
Alex Martins de Oliveira X - Informática 648571
Aline Ferraz da Silva VII - Ciências Humanas 843617
Aline Grunewald Nichele XIV - Química 839437
André Peres X - Informática 843578
André Rosa Martins II - Ciência e Tecnologia de Alimentos 839387
Andréa Bordin Schumacher II - Ciência e Tecnologia de Alimentos 839388
Andréa Ribeiro Gonçalves I - Administração, Turismo e Economia 208839
Andréia Modrzejewski Zucolotto XIV - Química 839385
Ângelo Cássio Magalhães Horn IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 839428
Antônio Marcos Soares Borges VIII - Direito 606437
Audrea  da Costa Martins XIII - Música e Artes 839387
Bianca Smith Pilla I - Administração, Turismo e Economia 839802
Bianca Vianna Irigoyen XIII - Música e Artes 211753
Carine Bueira Loureiro XII - Matemática, Estatística e Física 839432
Carla Rosangela Wachhloz V - Ciências Contábeis e Finanças 844855
Carlos Adalberto de Campos Fernandes X - Informática 277892
Carmem Haab Lutte Cavalcante V - Ciências Contábeis e Finanças 843502
Carolina Comerlato Sperb XI - Letras e Literatura 808679
Carolina Gheller Miguens II - Ciência e Tecnologia de Alimentos 844864
Cassiano Pamplona Lisboa IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 846189
Cássio Silva Moreira I - Administração, Turismo e Economia 845394
Celson Roberto Canto Silva III - Ciências Ambientais 839801
César Augusto Hass Loureiro X - Informática 847571
Cíntia Mussi Alvim Stocchero IX - Educação 843504
Clarice Monteiro Escott IX - Educação 843573
Clarissa de Godoy Menezes XIII - Música e Artes 949769
Claudia do Nascimento Wyrvalski XIV - Química 349085
Cláudia Schreiner XIII - Música e Artes 843469
Cláudia Silva Estima XI - Letras e Literatura 843577
Cláudio Boezzio de Araújo XV - Segurança do Trabalho 843642
Cláudio Vinicius Silva Farias I - Administração, Turismo e Economia 274539
Clúvio Buenno Soares Terceiro I - Administração, Turismo e Economia 843556
Cristina Rorig Goulart XI - Letras e Literatura 847838
Cristina Simões da Costa II - Ciência e Tecnologia de Alimentos 348857
Danilo Franchini XV - Segurança do Trabalho 844862

 Deise Leite Bi encourt Friedrich XI - Letras e Literatura 942721
Denirio Itamar Lopes Marques IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 838420
Denise Mallmann Vallerius XI - Letras e Literatura 843598
Duilio Castro Miles I - Administração, Turismo e Economia 839436
Eduardo de Oliveira da Silva XIV - Química 843558
Elisabeth Ibi Frimm Krieger III - Ciências Ambientais 843454
Evandro Manara Miletto X - Informática 843572
Fabio Yoshimitsu Okuyama X - Informática 843581

Fabrícia Py Tortelli Noronha X - Informática 836736
Fabrício Sobrosa Affeldt I - Administração, Turismo e Economia 810354
Fernanda Kruger Garcia XIII - Música e Artes 843640
Flademir Roberto Williges VII - Ciências Humanas 810579

 Gabriela Fernanda Ce Lu XI - Letras e Literatura 947234
Giandra Volpato IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 843471
Gleide Penha de Oliveira I - Administração, Turismo e Economia 277154
Helen Scorsatto Ortiz VII - Ciências Humanas 843580
Inajara Piedade da Silva VIII - Direito 844879
Ioli Gewehr Wirth IX - Educação 949901
Iuri Correa Soares XIII - Música e Artes 847037
Jaqueline Rosa da Cunha XI - Letras e Literatura 843568
Jeferson de Araújo Funchal V - Ciências Contábeis e Finanças 843575
Josiane Carolina Soares Ramos Procasko IX - Educação 838363
Juliana Schmitt de Nonohay IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 276916
Júlio Xandro Heck IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 272055
Karen Selbach Borges X - Informática 839439
Karin Tallini IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 647641
Liliane Dufau da Silva XII - Matemática, Estatística e Física 843576

 Liliane Madruga Prestes IX - Educação 846191
Lizandra Brasil Estabel VI - Ciências da Informação 839438
Luciana Sauer Fontana I - Administração, Turismo e Economia 844867
Lúcio Olimpio de Carvalho Vieira XIV - Química 647651
Luiz Felipe Velho III - Ciências Ambientais 843563
Luzia Kasper I - Administração, Turismo e Economia 839431
Magali da Silva Rodrigues III - Ciências Ambientais 839427
Magali Lippert da Silva Almeida VI - Ciências da Informação 839426
Marcelo Augusto Rauh Schmitt X - Informática 647638

 Marcelo Mallet Siqueira Campos I - Administração, Turismo e Economia 839429
Márcia Bündchen IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 839435
Márcia Hafele Islabão Franco X - Informática 838415
Marcia Loureiro da Cunha XII - Matemática, Estatística e Física 847891
Maria Amélia Benincá de Farias XIII - Música e Artes 949883
Maria Cláudia Kirsch Bíssigo XV - Segurança do Trabalho 843565
Maria Cristina Caminha de Castilhos França VII - Ciências Humanas 843571
Marina Wöhlke Cyrillo I - Administração, Turismo e Economia 843541
Mário Alex Pedersen V - Ciências Contábeis e Finanças 937358
Michelle Camara Pizzato XIV - Química 839395

 Michelle Chagas de Farias XIII - Música e Artes 810317
Nara Regina Atz XIV - Química 647639
Odoaldo Ivo Rochefort Neto XIV - Química 277634
Pablo Alberto Lanzoni XIII - Música e Artes 839757
Paulo Artur Konzen Xavier de Mello e Silva IV - Ciências Biológicas e Biotecnologia 275876
Paulo Roberto Sangoi VIII - Direito 274026
Pércio Davies Schmitz VII - Ciências Humanas 843833
Rafael Cruz da Silva III - Ciências Ambientais 949781
Rafael Silveira Peres XIV - Química 949866

Regina Felisberto XIV - Química 647812
Renata Dias Silveira III - Ciências Ambientais 843583
Renata Trindade Severo XI - Letras e Literatura 843609
Rodrigo Prestes Machado X - Informática 839394
Sabrina Letícia Couto da Silva XII - Matemática, Estatística e Física 843574
Sady Darcy da Silva Junior I - Administração, Turismo e Economia 843624

 Sérgio Augusto Le zia Garcia XV - Segurança do Trabalho 943656
Sérgio Mittmann dos Santos XII - Matemática, Estatística e Física 843570
Sergio Wesner Viana I - Administração, Turismo e Economia 839442

 Silvia de Castro Bertagnolli X - Informática 843636
Simone Caterina Kapusta III - Ciências Ambientais 272350
Sônia Beatriz Silveira Alves V - Ciências Contábeis e Finanças 272690
Suelena de Araújo Borges Horn XIII - Música e Artes 844851
Tanisi Pereira de Carvalho X - Informática 839422
Telmo Francisco Manfron Ojeda III - Ciências Ambientais 843569
Tissiane Schmidt Dolci I - Administração, Turismo e Economia 843507
Vera Lúcia Milani Martins XII - Matemática, Estatística e Física 847861
William Jerônimo Gontijo Silva VI - Ciências da Informação 847862